P^{ri}us.] CASVS. Dicitur hīc. quòd si dominus est occisus, q̄ familia prius de se debet torqueri & si confiteantur quòd occiderunt dominum, tūc debent interrogari quo mandante occiderunt. Viuianus.

b^o Prius de se. id est, an quis de familia fecerit: & sic videtur esse necesse vt praecebat indicia. regulariter secus: vt. j. de quæstio. l. j. in princ.

c Quo mandante. non autē debet interrogari, mādauit Titius, aut Se-

ius: vt. j. de quæstio. l. j. §. qui quæstionem. & facit. ſ. eod. l. & si certus fit percussor. &c. C. de iure fisci. l. iij. §. diuus. Sed arg. contra. ſ. de edē. l. iij. §. rationem. sed nil facit, vt ibi patet. aliás est in litera, quo in anno flagitium. &c. & tunc est argu. quòd testis est interrogandus de die. a sic in authen. de testi. coll. vij. & licet. ibi, & causam testimonij, &c. Accursius.

E^x in officio.] CASVS. Dicitur quòd quamuis heres non possit adire hereditatem occisi ante mortem occisi vindicatam: vt ſ. eo. senatus. §. j. tamen si filius occisi ab eo exheredatus sit, bene potest idem filius queri de inofficio testamento, & postea mortem vindicare. Viuianus.

d Idem. filius exheredatus.

e Non prohibetur. immo tenetur, vt successor ab intestato: vt supra eo. l. si quis quem. §. fin.

f C^{um} dominus. facit. ſ. eo. l. j. §. eodē inque. &c. §. pe. & j. de iniur.

H^{eres} qui.] CASVS. Dominus fuit clā ab extraneo veneno interemptus: heres autem deliberabat vtrum adiret hereditatē eius, vel non: & prosequebatur accusationem quam fecerat de dīcto extraneo. certè bene potest interim ordinare res hereditarias vrgentes, & propter hoc non amittit ius probādi veneno interemptum testatorem. & siue pendeat dīcta quæstio veneni, siue nondū incepta sit: potest heres petere bonorū possessionem in bonis occisi. secus autem est cum dominus dicitur necatus à familia: quia tūc non potest peti bonorum posse. ab herede ante quæstionem de familia habitam, & supplicium sumptum. & redditur ratio in litera, quamuis non bona, scilicet quia si posset peti bonorum possessione, vel adiri hereditas ante quæstionem & supplicium seruorum: iam essent liberi serui quibus libertatem in testamento dedit occisus: & sic ambō torqueri non possent. bonum est ergo negligi libertatem eorū donec de eis quæstio habeatur. dicitur autem negligi dum nō permittitur aditio hereditatis ante quæstionē. Sed (sicut dixi) dīcta ratio nō est bona: quamuis principale dīctum sit bonum. nam etiā mapumissi torquētur: vt. ſ. e. l. si exheredat. §. j. [N E P T I S Q V A]

A Seius instituit sibi heredem Titiam, & ab ea Titia reliquit fideicōmis. Gaiæ nepti dīcta Titia: & postea decepit dīctus Seius: postea eadem Titia instituit sibi heredem dīcta Seiam neptem: & postea fuit occisa ab aliquo dīcta Titia: & dīcta sua neptis antequam vindicaret mortem eius, petiit & habuit bonorū possessionē in bonis dīcta Titia suā auie: & ita debet restituere bona Titia fisco: vt. ſ. eod. necessarios. §. iij. nūquid in dīcta restitutione fisco facienda debet Gaiæ neptis deducere fideicōmissum quod ei debebat auia ex testamento dīcti Seij? Et dicitur quòd non: & hoc si dimisit neptis vindictam per dolum. si autē dimisit vindictā per negligētiā, puta quia nō studuit inuenire interfectorem, cū posset: tunc quamvis amittat emolumētum bonorū auie, eo quòd debet restituere fisco: tamē retinet dictum fideicōmissum: & cum per aditio- nē hereditatis auia extinctū fuerit debitū dīcti fideicōmissi, rationis est hoc casu vt redintegretur eidem nepti ius debiti ipsius fideicōmissi. [P R A E S I D I S.] Cum Titii esset occisus à quibusdam, ego heres cius accusauit eos corā p̄fide antequā adirē hereditatem, sicut debo: vt. ſ. proxi. §. & p̄fles postea absoluit eos per iniquitatem suam: ego autem heres nō appellauī à sentētia p̄fidis, cū non possem. nūquid

H^{eres} qui veneni causam per sequitur, res hereditarias vrgentes g ordinare saluis probationum indiciis h non prohibetur.

Mors clandestina ab extraneo facta aditionem non impedit: secus si à familia facta dicatur. Bartolus.

B XXI. IDEM libro sexto Responforum.

R^op̄ter veneni i questionem p̄tēpus petendā possessionis k non profertur: l cum eo quoque suspenso crimine m rectē n petatur. Aliud senatui placuit cum à familia dominus necat⁹ dicitur, seruorum videlicet causa: o quorum libertatem questionis habēdā gratia neglegi p̄ necesse est.

C Ei cui aufertur hereditas vt indigo propter dolum, non restituuntur actiones confusa: secus si propter culpam. Bartolus.

N^eptis quæ possessionē q̄ auia petierat, mortē eius, interfectam sciens, r non defenderat. f fideicommiss. quod auia ex alio testamēto nepti debuit, in restituēdis fisco bonis nō esse deducēdū placuit. dolus t enim heredis puni-

aufertur mihi hereditas à fisco? Et dicitur quòd non. Viuianus.

D g Vrgentes. sed cur non oēs cū adiuit? potuit enim, cū non à familia dicitur venenatus: vt. ſ. eod. l. j. §. quid ergo. &. C. e. l. cum fratrem? Respon. hic non adiuit, sed deliberabat: prosequebatur tamen causam veneni: vnde vrgentes tantū distrahit: nec tamen per hoc adit. sic supra de iure delibe. l. Aristo. §. j. Vel dic quòd à familia dicitur necatus: vt infra. l. proxi. & est sic supra de peti. here. l. diuus. & l. si bona fidei posse. here. & ſ. de administ. tut. l. tutor qui repertoriū. §. j. h Saluis indiciis. quia torquentos non vendat seruos, argu. C. de adulteriis. l. iij.

i P^{ro}p̄ter veneni. ab ext^{ne} illati. & sic intellige. C. eodem. l. cum fratrem.

k Possessionis. scilicet bonorum.

l Profertur. id est, prorogatur.

m Crimine. id est, accusatione.

n Rectē petatur. scilicet bonorum possesso.

o videlicet causa: duris enim torquentur serui quām liberi: ideo que non potest adiri hereditas ante vindicatam necem. Azo. & facit. ſ. si ex noxa. cau. aga. l. pe. & l. fi.

p Negligi. id est, differtur aditio, & sic libertas negligitur, id est, differtur, quæ adita hereditate competere: vt. C. de cadu. tol. l. j. §. in nouissimo. sed hæc non videtur bona ratio: & quia idem dici potest si ab alio sit occisus: & quia torquentur etiam si libertas diceretur competere: vt. ſ. eod. l. iij. §. de his. & l. j. §. in eo. & l. si exheredato. §. fi. Item facit. ſ. eod. l. j. §. quid ergo si dominus. & ſ. l. proxi. heres. & j. de leg. j. l. si seruus plurium. §. iij.

q Possessionem. sub. bonorum, scilicet vnde cognati.